МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 01.09.2011 г.                                                                                             № 307
Об организации подвоза школьников

в 2011 -2012 учебном году.
На основании Постановления Главы Колосовского муниципального района № 347-П от 01.09.2011 г. «Об организации подвоза школьников в 2011 -2012 учебном году», в целях безопасности перевозок детей по специальным (школьным) маршрутам
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательных учреждений, осуществляющим подвоз учащихся к месту учёбы:

- назначить ответственных за подвоз учащихся из числа работников школы, прошедших обучение и инструктаж по правилам безопасной перевозки детей

по специальным (школьным) маршрутам;

- разработать паспорта школьных автобусных маршрутов и графики движения на 2011-2012 учебный год;

-согласовать с родителями (законными представителями) учащихся условия организации подвоза и сопровождения детей от места жительства и обратно;

- определить место стоянки автобуса, его сохранность, подготовку к рейсу (обеспеченность ГСМ, предрейсовый и послерейсовый медосмотр водителя);

- утвердить список учащихся, находящихся на подвозе.

2. Специалисту Комитета по образованию Копниной И.Ю.:

- осуществлять постоянный контроль за подвозом учащихся.

3. Зав. отделом ХЭО  МБУ «Центр ресурсного и финансово – экономического обеспечения учреждений в сфере образования» Скоромникову А.В.:

- организовать техническое обслуживание школьного транспорта;

- организовать прохождение техминимума водителями школьного автотранспорта на базе РОСТО.
4. Контроль за  выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию                            Н.А.Галанцова